平成 27年 3月 9日

各 位

株式会社 鳥取銀行

『故郷とっとり応援定期預金』の取扱開始について
～ 鳥取県・地元企業・当行が連携！三位一体でふるさと支援！！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）では、平成 27 年 3月 16日（月）より、『故郷
ふるさと

とっとり応援

定期預金』の取扱いを開始いたしますのでお知らせします。

本商品は、定期預金の利息の一部を自動的にふるさと納税として鳥取県へ寄附を行う全国でも初め

ての仕組みとなります。鳥取県・地元企業・当行が三位一体で、ふるさと納税の寄附を促進すると

ともに、“とっとり”の特産品等の魅力を全国にアピールしていくことを目的としております。

当行は、今後も地域のお客さまの様々なニーズにお応えしていくため、商品・サービスの充実に取

組み、「地域と共に新たな時代を切り拓く銀行」を目指してまいります。

記

１．本商品の特徴

（1）利息の一部をふるさと納税として寄附

定期預金 500 万円を一口※とし、毎年満期時に利息から 1 万円をお客さまに代わって鳥取県

ふるさと納税へ寄附いたします。

※初回預入時は利息がないため、501万円でのお預け入れしていただき、そのうち 1万円をふるさと納税に寄附いた

します。

  ＜仕組み＞

    ※ふるさと納税を行った個人の方は、その年の所得税からの控除（又は還付）と翌年の住民税が控除（軽減）されます。

     ただし、収入や家族構成により還付・控除額は異なります。

＜預金の流れ＞

・初回預入時 501 万円、適用金利 0.26％、税率 20.315％の場合

ふるさと

お客さま

④お礼の品

　お届け

①定期預金

　のお預け入れ

　②利息の

　　お支払い
寄附

②´代行納税  ③発送依頼
鳥取県 当行

 お礼の品代金

地元企業

寄附金受領

証明書の発行

 お礼の品代金

地元企業

500万円 10,360円

360円

お客さま 当行

1万円

鳥取県

鳥取県

初
回
預
入
時

501万円
500万円

1万円 1万円

地元企業

お客さま 当行

初

回

預

入

時

１

年

後

定期預金

ふるさと納税に寄附

ふるさと納税に寄附定期預金

以後、毎年の継続時に、1万円ずつ、ふるさと納税を行う

定期預金に対する

税引後利息
お受取利息（税引後）

お礼の品をお届け

お礼の品をお届け

お礼の品

お礼の品

（2）地元特産品をお届け

本定期預金専用の地元特産品を「お礼の品」として毎年お届けいたします。「お礼の品」は、

以下の鳥取県の魅力溢れる 5 コースをご準備し、その中から 1 コースお選びいただけます。

なお、「お礼の品」は鳥取県とともに当行も代金を一部負担いたします。

2．本商品の概要

3．その他

その他詳細は、支店開設日以降に当行ホームページ、「とっとり砂丘大山支店」専用ページ上でお知

らせいたします。またお申込みやお取引には制約がある場合がございますので、「ご利用規定」、「商品

説明書」等を十分ご確認の上、お手続きください。

以 上

商品名 故郷
ふるさと

とっとり応援定期預金

対象者

・とっとり砂丘大山支店※で口座開設いただいた鳥取県外居住の個人の方

・「ふるさと納税制度」を活用して鳥取県に寄附をいただく個人の方

※平成 27年 3月 16日（月）に開設するインターネット専用支店

お取扱い開始日 平成 27年 3 月 16日（月）

お取扱い店 とっとり砂丘大山支店（インターネット専用支店）

お預入れ期間 1 年（単利型） ※自動継続（利払式）のみの取扱い

お預入れ

・預入方法 ：とっとり砂丘大山支店の普通預金からの振替による一括預入

・預入金額 ：一口あたり 500万円

※初回預入時は利息がないため、501万円でお預け入れしていただき、その

うち 1万円をふるさと納税に寄附いたします。

・預入限度額：お一人さま何口でもお申込みいただけます

・寄附金引落：定期預金お預入れまたは満期時に、寄附金 1 万円を普通預金よ

り自動引落しいたします。

※引落し不能の場合、鳥取県への寄附を行いませんので、「お礼の品」も

お送りいたしません。

適用金利 年利 0.26％（税引前）

中途解約時の

お取扱い
当行所定の定期預金期限前解約利率を適用いたします。

≪本件に関するお問い合わせ≫

営業推進部 中嶋 経営統括部 安田

TEL：0857－37－0245･0260

[肉コース]  [賀露水産物コース] [境港水産物コース]

[乳製品コース]

鳥取県畜産農業協同組合

（鳥取市）

株式会社中村商店

（鳥取市）

大山乳業農業協同組合

（琴浦町）

株式会社プレマスペース

（鳥取市）

株式会社上野水産

（境港市）
 [あいサポートコース]